

Opinia
do projektu Programu ochrony środowiska
dla gminy Stęszew

Przedstawiony Program ochrony środowiska całkowicie spełnia wymogi zawarte w art. 14 ustawy Prawo ochrony środowiska, tj. określa cele ekologiczne i priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, potencjalne źródła finansowania, a także szacunkowe koszty związane z jego wdrażaniem. Pozytywnie oceniamy przyjęte cele, priorytety inwestycyjne gminy dotyczące ochrony środowiska oraz propozycje zadań w zakresie ochrony przyrody.

W programie przedstawiono analizę mocnych i słabych stron gminy oraz szans i zagrożeń związanych z jej rozwojem. Po szczegółowej analizie stanu środowiska, aktów prawnych oraz dokumentów planistycznych przedstawiono harmonogram oraz koszty realizacji zadań priorytetowych w odniesieniu do gospodarki ściekowej, zaopatrzenia w wodę i gospodarki odpadami, a także wskazano potencjalne źródła finansowania przedsięwzięć.

Wiele miejsca poświęcono potrzebom i planowanym inwestycjom z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, zwracając uwagę na konieczność poprawy stanu czystości wód powierzchniowych, zwłaszcza Samicy Stęszewskiej i jezior położonych w obrębie WPN oraz nie pogarszanie jakości wód podziemnych. Zgadza się z autorami programu w kwestii uznania za priorytet budowy nowej oczyszczalni ścieków w Witoblu, wraz z likwidacją oczyszczalni ścieków w Stęszewie.

W programie przedstawiono również prognozę poprawy stanu środowiska na terenie gminy Stęszew w perspektywie średnio i długookresowej.

Poniżej przedstawiamy uwagi do poszczególnych zagadnień dotyczących ochrony środowiska:

Rozdz. 2.2 Aktualne przepisy prawne

Ustawa z dn. 16.10.1991 r. o ochronie przyrody utraciła moc; od dn. 01.05.2004 r. obowiązuje ustawa z dn. 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880)

Przyroda

Rozdz. 5.3 – przedstawiono obszerny opis Wielkopolskiego Parku Narodowego lecz zabrakło informacji o obowiązujących w jego obrębie zakazach i nakazach, a także o projekcie Planu ochrony WPN, który po wejściu w życie będzie dokumentem mającym znaczący wpływ na zapisy w planach zagospodarowania przestrzennego gmin.

Hałas

str. 55 – niezrozumiałe zestawienie (tabela) dotyczące emisji hałasu przemysłowego; nie istnieje pojęcie „średni dopuszczalny poziom dźwięku A”, ani „średni równoważny poziom dźwięku A”

str. 56 – wartości progowe poziomów hałasu stosuje się przy zaliczaniu obszarów do kategorii terenu zagrożonego hałasem, natomiast dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku określa rozporządzenie MS z dn. 29.07.2004 r. (Dz. U. Nr 178, poz. 1841)

Promieniowanie elektromagnetyczne

str. 62-63 – nie obowiązuje już rozporządzenie MOŚNiL z dn. 11.08.1998 r., tylko rozporządzenie MS z dn. 30.10.2003 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz sposobów sprawdzania dotrzymania tych poziomów (Dz. U. Nr 192, poz. 1883).

Wody podziemne

W odniesieniu do ujęć gminnych wskazane byłoby również podanie terminów ważności pozwoleń wodnoprawnych oraz porównanie wielkości poboru wody z ilościami przyznanymi w pozwoleniach wodnoprawnych.

Rolnictwo

Problematyce rolnej poświęcono w programie sporo uwagi. Korzystne byłoby jeszcze wskazanie lokalizacji największych ferm drobiu, trzody chlewnej oraz hodowli bydła (z obsadą).

W powiatowym programie ochrony środowiska, w zadaniach realizowanych przez gminy zaproponowano ponadto:

- termomodernizację budynków publicznych,
- opracowanie strategii wykorzystania odnawialnych źródeł energii,
- wymianę oświetlenia publicznego na energooszczędne,
- nadzór utylizacji padłych zwierząt,
- uwzględnianie w zapisach planów zagospodarowania przestrzennego ochrony naturalnego ukształtowania powierzchni ziemi.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa

Małgorzata Waligórska

DYREKTOR
Wydziału Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa

Krzysztof Generałczyk

CZŁONKOWI RZĄDU

Tomasz Lubiński